
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2020-136

PUBLIÉ LE 18 NOVEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2020-11-10-019 - Arrêté n° 541 du 10 Novembre 2020 portant autorisation de la

demande d’ouverture par voie de transfert intracommunal de l’officine de pharmacie

SIMONPAOLI commune de CERVIONE (20221)



 (2 pages) Page 4

R20-2020-11-16-011 - Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la demande de

licence de regroupement des officines exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA,

pharmacien titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à Ajaccio (20000) et

par la SELARL Pharmacie GAMBINI sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un

local sis route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune de Sarrola-Carcopino

(20167) (3 pages) Page 7

R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de

tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection

du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la

Pharmacie de l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un

lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé habilité à le

réaliser.

 (4 pages) Page 11

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie
R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 (4 pages) Page 16

Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse
R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE

ASSOCIATIVE

arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention (4 pages) Page 21

R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE

ASSOCIATIVE

arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention (4 pages) Page 26

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement
R20-2020-11-13-001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant autorisation de

prélèvements  dans le cadre des travaux préalables au projet SACOI 3, situés dans la

réserve naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la Corse-du-Sud) (3 pages) Page 31

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale
R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse  (4 pages) Page 35

R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de l'association Mare e Vela  (4 pages) Page 40

R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse (4 pages) Page 45

R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de la Ligue corse de Football  (4 pages) Page 50

R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball  (4 pages) Page 55

2



R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio  (4 pages) Page 60

R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse (4 pages) Page 65

R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique (4 pages) Page 70

R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution de

subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse (4 pages) Page 75

R20-2020-11-16-001 - SCHÉMA RÉGIONAL DEPLOIEMENT SNU PRÉFET-

RECTORAT  (2 pages) Page 80

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-11-10-019

Arrêté n° 541 du 10 Novembre 2020 portant autorisation

de la demande d’ouverture par voie de transfert

intracommunal de l’officine de pharmacie SIMONPAOLI

commune de CERVIONE (20221)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-10-019 - Arrêté n° 541 du 10 Novembre 2020 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie de
transfert intracommunal de l’officine de pharmacie SIMONPAOLI commune de CERVIONE (20221) 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-10-019 - Arrêté n° 541 du 10 Novembre 2020 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie de
transfert intracommunal de l’officine de pharmacie SIMONPAOLI commune de CERVIONE (20221) 5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-10-019 - Arrêté n° 541 du 10 Novembre 2020 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie de
transfert intracommunal de l’officine de pharmacie SIMONPAOLI commune de CERVIONE (20221) 6



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-11-16-011

Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la

demande de licence de regroupement des officines

exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA, pharmacien

titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à

Ajaccio (20000) et par la SELARL Pharmacie GAMBINI

sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un local sis

route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune

de Sarrola-Carcopino (20167)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-011 - Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la demande de licence de regroupement des
officines exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA, pharmacien titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à Ajaccio (20000) et par la SELARL
Pharmacie GAMBINI sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un local sis route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune de Sarrola-Carcopino
(20167)

7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-011 - Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la demande de licence de regroupement des
officines exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA, pharmacien titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à Ajaccio (20000) et par la SELARL
Pharmacie GAMBINI sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un local sis route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune de Sarrola-Carcopino
(20167)

8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-011 - Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la demande de licence de regroupement des
officines exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA, pharmacien titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à Ajaccio (20000) et par la SELARL
Pharmacie GAMBINI sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un local sis route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune de Sarrola-Carcopino
(20167)

9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-011 - Arrêté n° 573 du 16 Novembre 2020 portant refus de la demande de licence de regroupement des
officines exploitées par Monsieur Bruno BARBAZZA, pharmacien titulaire d’une officine exploitée au 66 Cours Napoléon à Ajaccio (20000) et par la SELARL
Pharmacie GAMBINI sise 50 quai du Port à Marseille (13002) vers un local sis route de Caldaniccia, Lieu-Dit « Pernicaggio » commune de Sarrola-Carcopino
(20167)

10



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-11-16-012

Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la

réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique

(TROD) antigéniques nasophayngés de détection du

SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER

pharmacien titulaire de la Pharmacie de l'AQUEDUC, sise

Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un

lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le

professionnel de santé habilité à le réaliser.

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de tests rapides d'orientation
diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la Pharmacie de
l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé
habilité à le réaliser.

11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de tests rapides d'orientation
diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la Pharmacie de
l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé
habilité à le réaliser.

12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de tests rapides d'orientation
diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la Pharmacie de
l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé
habilité à le réaliser.

13



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de tests rapides d'orientation
diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la Pharmacie de
l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé
habilité à le réaliser.

14



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-11-16-012 - Arrêté n° 574 du 16 Novembre 2020 autorisant la réalisation de tests rapides d'orientation
diagnostique (TROD) antigéniques nasophayngés de détection du SARS-CoV-2 par Monsieur Yannick LEMONNIER pharmacien titulaire de la Pharmacie de
l'AQUEDUC, sise Immeuble POGGIOLI Mezzavia, 20167 Ajaccio, dans un lieu autre que celui dans lequel exerce habituellement le professionnel de santé
habilité à le réaliser.

15



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2020-11-12-004

ARRETE BioDivCorse Universite 2020

Explorer la biodiversité de la Corse

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 16



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 17



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 18



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 19



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-11-12-004 - ARRETE BioDivCorse Universite 2020 20



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale de Corse

R20-2020-11-17-001

POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE

ASSOCIATIVE

arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de

subvention

Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

21



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

22



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

23



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

24



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-001 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

25



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale de Corse

R20-2020-11-17-002

POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE

ASSOCIATIVE

arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de

subvention

Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

26



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

27



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

28



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

29



Direction  de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Corse - R20-2020-11-17-002 - POLE COHESION SOCIALE JEUNESSE VIE
ASSOCIATIVE
arrêté en date du 17/11/2020 portant attribution de subvention

30



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2020-11-13-001

DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de prélèvements  dans le cadre des travaux

préalables au projet SACOI 3, situés dans la réserve

naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la

Corse-du-Sud)

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2020-11-13-001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant autorisation
de prélèvements  dans le cadre des travaux préalables au projet SACOI 3, situés dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la
Corse-du-Sud)

31



Dire ction ré gion al e  d e  l’environn e m e nt,
d e  l’a m é n a g e m e nt et  du lo g e m e nt

 d e  C o r s e  

A rr êté  n°     du      
p ortant a utori s ation d e  prél èv e m e nt s   d an s  le c a dr e  d e s  travau x

pré al abl e s  a u  proj et S A C O I  3, situ é s  d an s  la ré s e rv e  n aturell e  d e s  b ou c h e s
d e  B o nifa ci o, (d ép arte m e nt d e  la C o r s e-du-S ud)

L e  préfet d e  C o r s e
c h ev ali er d e  la L é gi on d’honn eur

c o m m a nd e ur d e  l’ordre n ation al du m érite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.332-1 et suivants, et R.332-1 et
suivants relatifs aux réserves naturelles ;

Vu le décret du 23 septembre 1999 portant création de la réserve naturelle des bouches de
Bonifacio (RNBB) dans le département de la Corse-du-Sud, et notamment son article 29 ;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant M. LELARGE Pascal, en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  R-2020-20-08-18-007  du  18  août  2020,  portant  délégation  de
signature  à  M.  Jacques  LEGAIGNOUX,  directeur  régional  de  l’environnement  de
l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  R-2020-20-08-19-003  du  19  août  2020  portant  subdélégation  de
signature à des agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et
du logement de Corse pour des compétences au niveau régional ;

Vu la  délibération  05/279  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  visant  à  la  mise  en  œuvre  des
procédures relatives au contrôle de la gestion et au classement des réserves naturelles de
Corse ;

Vu la convention de gestion en date du 17 novembre 2009 portant désignation de l’office de
l’environnement de la Corse (OEC) en tant que gestionnaire de la réserve naturelle des
bouches de Bonifacio ;

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2020-11-13-001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant autorisation
de prélèvements  dans le cadre des travaux préalables au projet SACOI 3, situés dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la
Corse-du-Sud)

32



Vu la demande de l’entreprise  POLISERVIZI en date du 13 octobre 2020, pour effectuer des
carottages en mer dans le cadre des travaux préparatoires au projet SACOI 3 ;

Vu l’avis du conseil scientifique de la réserve naturelle des bouches de Bonifacio, en date du
18 octobre 2020 ;

Vu l’avis du gestionnaire de la réserve naturelle en date du 13 octobre 2020 ;

Vu l’avis du comité consultatif de la réserve naturelle, en date du 11 novembre 2020 ;

Considérant que l’état de conservation des habitats et des espèces n’est pas remis en cause 
par l’opération ;

Considérant que cette mission s’inscrit dans une démarche d’intérêt public majeur ;

Sur proposition du  directeur régional de l’environnement, de  l’aménagement et du logement,

A R R E T E

A rti cl e   1 er –  Dans  le  cadre  d’une  mission  de  travaux  préalables  aux  travaux  de  la  SACOI3,
l’entreprise POLISERVIZI est autorisée à réaliser les travaux préliminaires en milieu marin, incluant
des relevés topographiques géophysiques et géotechniques (carottages) pour deux sites : Cala
sciumara et Ciapilli.

L’entreprise  POLISERVIZI est  autorisée à  procéder  à  ces travaux,  sous réserve du respect  des
dispositions énoncées à l’article 3.

A rti cl e  2  - La  présente  autorisation  est  délivrée  pour  la  période  comprise  entre  le
16 novembre 2020 et le 31 janvier 2021.

A rti cl e  3  - Les prescriptions du comité consultatif, organe de gouvernance de la réserve naturelle
des bouches de Bonifacio, seront strictement respectées : 

- les pontons ne devront en aucun cas être ancrés sur l’herbier de posidonies, ni sur le coralligène.
Le positionnement de chaque ponton devra faire l’objet d’une vérification préalable par un agent
de la RNBB ou du service hyperbare de l’OEC avant son ancrage ;

-  la  pose  de  câbles  électriques  devra  respecter  la  flore  des  roches  photophiles  (espèces  de
ystoseira), la Corse étant un des rares lieux, en Méditerranée, à héberger encore de vraies forêts
marines (forêts de Cystoseira sensu lato ou de Sargasses) ;

- dans un souci d'économie de l'environnement, les pontons et tous systèmes d'ancrage associés
(blocs de béton, câbles, poteaux, etc...) seront enlevés dès que l'intervention le permet ;

-  dans  un  souci  d'économie  des  ressources  naturelles,  les  enlèvements susmentionnés  seront
effectués dans une optique de chantier écologique, à savoir en minimisant l'impact sur la nature,
et sous la vérification par un agent de la RNBB ou du service hyperbare de l'OEC ;

- les données obtenues (photos, vidéo, analyses, cartographies, etc...) devront être communiquées
à la RNBB pour être intégrées dans sa base de connaissances ;

- les compléments d’informations suivants sont à fournir par le demandeur au gestionnaire de la
réserve, avant le démarrage des travaux :

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2020-11-13-001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant autorisation
de prélèvements  dans le cadre des travaux préalables au projet SACOI 3, situés dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la
Corse-du-Sud)

33



• Quelles sont les précautions/protocoles qui  seront mis en œuvre pour réduire les
interactions possibles avec les cétacés (bruit) ?

• Quelle est la profondeur à l'extrémité côté large des transects (HDD exit) ? Au-delà
de ces points, qu’est-il prévu ?

A rti cl e  4  - Le directeur de la réserve naturelle devra être informé préalablement du démarrage
des travaux. 

A rti cl e  5  - Exécution     :   le  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement de Corse est chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse.

   Fait à Ajaccio, le 13 novembre 2020 

Pour le préfet et par délégation,
  Pour le directeur régional de l’environnement,

  de l’aménagement et du logement et par délégation,
    la cheffe de la division eau et mer,

             Maelys RENAUT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code
de justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site
www.telerecours.fr

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2020-11-13-001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant autorisation
de prélèvements  dans le cadre des travaux préalables au projet SACOI 3, situés dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio, (département de la
Corse-du-Sud)

34



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-010

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de l'association Le

Dauphin Corse 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse 35



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse 36



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse 37



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse 38



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-010 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Le Dauphin Corse 39



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-007

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de l'association Mare e

Vela 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Mare e Vela 40



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Mare e Vela 41



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Mare e Vela 42



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Mare e Vela 43



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-007 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'association Mare e Vela 44



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-004

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de l'Union Régionale

de la Mutualité Française de Corse

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse 45



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse 46



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse 47



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse 48



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-004 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de l'Union Régionale de la Mutualité Française de Corse 49



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-003

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de la Ligue corse de

Football 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue corse de Football 50



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue corse de Football 51



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue corse de Football 52



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue corse de Football 53



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-003 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue corse de Football 54



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-009

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de la Ligue Corse de

Volley Ball 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball 55



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball 56



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball 57



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball 58



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-009 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Ligue Corse de Volley Ball 59



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-006

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur de la Société Nautique

d'Ajaccio 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio 60



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio 61



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio 62



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio 63



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-006 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur de la Société Nautique d'Ajaccio 64



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-008

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur du Comité Régional

d'Equitation Corse

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse 65



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse 66



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse 67



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse 68



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-008 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Régional d'Equitation Corse 69



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-002

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur du Comité régional de

Gymnastique

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique 70



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique 71



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique 72



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique 73



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-002 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité régional de Gymnastique 74



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-005

POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant

attribution de subvention en faveur du Comité Territorial

Sports Pour Tous de Corse

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse 75



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse 76



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse 77



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse 78



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-005 - POLE POLITIQUES SPORTIVES - Arrêté portant attribution
de subvention en faveur du Comité Territorial Sports Pour Tous de Corse 79



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-16-001

SCHÉMA RÉGIONAL DEPLOIEMENT SNU PRÉFET-

RECTORAT 
Élaboration, suivi et évaluation de la mise en œuvre du schéma régional de déploiement du SNU  

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-001 - SCHÉMA RÉGIONAL DEPLOIEMENT SNU PRÉFET-
RECTORAT 80



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-001 - SCHÉMA RÉGIONAL DEPLOIEMENT SNU PRÉFET-
RECTORAT 81



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-16-001 - SCHÉMA RÉGIONAL DEPLOIEMENT SNU PRÉFET-
RECTORAT 82


